
REPLIIJLII{A E KOSOVES
Komrriru e Prizrenit
Ift'yetali i lion"runes
Nr. 01/011-4352
Me 2."+ 1013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligtit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51

te Statr-rtit te Komunes sd Prizrenit. krvetari i Komunes rnd 2 priil 2013^ miratoi kete:

VENDIM
PER RENDIN SHTEPIAK NE QENDREN E SHIJRBIMIT ME QYTETARE

Qellimi i ketij akti ka te beje me percaktimin e rregullave te sjelljes dhe ofrimin e

sherbinreve me te mira per qytetaret nga nepunesit civile ne Qendren e Sherbimit me Qytetare,
ne pelpLrthje me Udhezimin Administrativ nr. 0312011 per organizimin dhe funksionimin e

Qendrave per Sherbim rne Qyetare, dhe percaktimin e hyrjeve-daljeve tE zyrtareve dhe paleve
nd Admini strat€n Komunale.

I. RlegLrllzrt e sjelljes sd nepundsve civile nd Qendren e Sh€rbimit me Qytetare:
a. Komunikimi kolrekt dhe i paanshem me qytetard ne gjuhet zyrtare,
b. l.elrtesimi i qasjes s€ qytetareve n€ sherbime,
c. Ofiimi i k€shillave juridike per qytetare,
d. Mi-rnddsimi i qasjes se qytetareve dhe bizneseve ne internet,
e. Informimi i pal€ve ne gdo kohe neth kerkes€s sd parashtruar
f. Respektimi i Kodit te mir€sjelljes,
g. Respektimi i Kodit t€ vestrjes nga nepunesit civile (QSHQ),

IL SigLu'inii i hyrjeve n€ Qend,ren e Sh€rbimit me Qytetard dhe ne hyrjen zyrtarcte Administratds
Komunale

a. Ne hyrjen e Qendres se Sherbimit me Qytetar€, sigurimi percjell hyrjen dhe daljen e

clytetareve dhe kujdeset p€r orientimin e qytetardve n€p€r sportele,
b. N€ lryrjen e pjeses zyrtare, sigurimi fizik percjell hyrjet dhe daljet e paleve, te cilet kane

termine me drejtoret e drejtorive apo me zyrtarc te administratds komunale,
Orari i pranimit t€ pal€ve fillon nga ora 13.30 deri ne ora 15.00,
Sigulimi fizik pas or€s 8.30 deri ne or€n 1 1.45 nuk duhet ta hape port€n p€r zyrtar€t pa u
legjistruar n€ aparatin perkatds dhe e njejta gj€ vlen prej ores 13.15 deri n€ ora 15.45,
Per lespektimin e pikes n€n d. kujdeset Sektori Teknik,
Pai€t do t€ pajisen me kartela te vizitoreve nga sigurimi fizik per takimet me zyrtarlt
komlurale dhe me drejtore td drejtorive te k€rkuara,
Dalja ne terren e punetoreve b€het me lejen e drejtorit /personit te autorizuar.

Per zbatimin e ketij Vendimi do tE kujdesen Drejtoria e Administrates-Qendra p€r-
Sherbirn rle Qytetare, Sektori Teknik dhe drejtorite komunale perkatese.

tvle liele
Q1'tetale. Sektori

vendim td njoftohen: Drejtoria e Administrates - Qendra per Sherbim me
Teknik, drejtorite komunale perkatese, si dhe Arkivi.

Lt.

f.

()
b'

I(y Venclirn hyn ne fuqi qe nga dita e miratiil



REPUBLIKA E KOSOVES
I(omuna e Prizrenit
Kr.vetari i Komunes
Nr. 01/01 1-4353
Md 2.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas shkres€s se Ministlise sCI Administrimit
te Pnshtetit Lokal, te dates 8.3.2013, kryetari i Komunes me 2 prill 2013, miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Muaji prill shpallet muaj per regjistrim falas per te paregiistruarit dhe femijet e

lindur jashte sistemit shendetesor nga radhet e komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian
(RAE ).

Neni 2
Lirohen nga taksat administrative per regjistrimin e femij€ve te paregjistruar deri

me tani dhe femij€t e lindur jashte sistemit shendetesor nga radhet e komunitetit Rom,
Ashkali dhe Egjiptian (RAE ) giate muajit priil te vitit 2013.

Neni 3
Obligohet Zyraper Informim e Komrur€s se Prizrenit per informimin e qf ietareve

lidhur me permbajtjen e k€tij Vendimi.

Neni 4

Pdr zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen Drejtoria e Administrat€s -Sektori i
Ofiqarise, Zyra per Informim, Zyra per Kthim dhe Komunitete dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave.

Neni 5
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Administrates -Sektori i Ofiqaris€,

Zyra p€r Informim, Zyra per Kthim dhe Komunitete, Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave. si dhe Arkivi.

Neni 6
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komrines
Nr.01/06-3701
Me 2.4.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me2.4.2013 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Administrates per lejirnin e shpalljes se tenderit p€r

fur-nizim me uniforma per stafin e Qendr€s se Sherbimit per Qytetare, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates p€r lejimin e furnizimit me

uniforma per stafin e Qendr€s se Sherbimit per Qytetare, perkatesisht per furnizim me 60

cope kemisha si dhe 30 cop€ kravata, keshtu qe, per kete qellim, lejohet shpallja e

tenderit.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrates, Sektori
i Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave.

ji

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.

#{dftffiet,{::>i:"tffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Klyetari i Kommes
Nr. 01/06-3701
I\,1e 2.4.2013

Kryetari i Komun6s, ne mbiedhjen e nbajtul.le clr.ejtorite komunale m€ 7'4'2013'

shqyr-toi propozimin e Oreliorire se Shlrbimeve Publike, te clates 18'3'2013' per leiimin e

shpalljes se tenderit par t .ie*i-in e clisa rntgeve lokale, trotuareve dhe lianalizimeve' me

participim, ne I(omunen e Prizlenit, dhe mori k€te:

. KON KLUZION

Mir.atolretpropozimiiDrejtoriseseslrerbimevePublike,idatesl8.3.20l3,per
lejimin e nd€rtimit iehiru rrugeve iokale, trotuareve dhe kanalizimeve, me participim' n€

Komunen e Prizrenit, keshtu"qe, per kete qellim, lejohet shpallja e tenderit p€r ndenimin

1. Rruges "Fatmir Berisha", -lagjja "guj1T9Lrri"'
2. zuuges LagSj a " S op a"-fsh ati Zhut -te shkoila;

3. Rrugdve lokale ne fshatin Caparc;

4. Rruges "Elbasani"-lagjja "Bajram Curi";
5. Rruges lagija "Ukaj"-fshati Korish€;

6. Kanalizimii aft" trotuarit n€ fshatin Gjonaj;

7 . Kanalizimit ne fshatin Nashec-faza e II;
8. Kanalizimit ne rrugen e "Koshares";
g. Rrug€s "Besim Shala"-andsore, n€ lagjen "Jeta e Re";

10. Rrugeve lokale ne fshatin Viashne, dhe

11. Rrrrgeve lokale ne fshatin Atmaxh€ e Vogel -,,.Lbaz Shala,,.

Per realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoje me 70 o/o te

vleres se projektit, ndersa komuniteti me 30 %'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbirneve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k€te konklizion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve

Pubiike, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, komuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetali i Komunes
Nr.0i/06-3701
Me 2.4.2013

Ikyetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m82.4.2013 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes se tenderit

peipastrimin e hedhurinave ne prrockat e fshatit Lybegeve, dhe rnori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€rbimeve Publike per lejimin e pastrimit te

heclhurinave ne prrockat e fshatit Lybegeve, kdshtu qe, pOr kete q€llim, lejohet shpallja e

tenderit.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Sektor-i i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike, Serktori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit-

:)4 j'!iE
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-3701
Me2.4.2A13

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtr'rrme 2.4.2013 me drejtorite komunale,

sirqyrtoi propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe Shkences per lejimin e shpalljes se

tenierit per organi4imin e irestivalit te Valleve Popullore p€r nxenes te shkollave, dhe

mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkences per lejimin e

organizimit te Festlvaiit te Vult.ve Popullore p€r nx€nes te shkollave te mesme te ul6ta

ane te larta, keshtu qe, per kete qetlim, lejohet shpallja e tenderit.

pdr zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Slikences,

Sektori i Prokurirnit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Konruna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-3701
Me2.4.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m82.4.2013 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozirnin e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences per lejimin e shpalljes s€

tencierit per otganirimin e Festivalit - Loja Skenike, dhe mori kdt€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences per lejimin e

organizimit te Festivatit - tola Skenike per nx€nes te shkollave te mesme te uleta dhe te

larta, keshtu q€, per kete qellim, lejohet shpallja e tenderit'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences,

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k6te konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzionhyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLiKA E KOSOVES
Komnna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-4354
Md 2.4.201 3

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit pel Vetecleverisjen Lokale, nenit 51 te
Statutit te Komr"rnes se Prizrenit, si dhe te Memorandumit te mirekuptimit nenshkruar me

dat1 29.10.2010 ne mes te Komunes se Prizrenit, Fondacionit Kosovar p€r Shoq€ri t€

Hapur dhe Zyr€s Keshilledhen€se pdr Qeverisje te Mir€, Drejtat e Njeriut, Mundesi te
Barabarta dhe Qeshtje Gjinore ne kuader te ZyrEs s€ Kryeministrit td Kosoves dhe, pas

propozimit e Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkences, per lejimin e mjeteve financiale per
nrbulimin e shpe'nzimeve per Qendr€n Mesimore "Jeta e Re" dhe "Terzi M6halla" per
komunitetin RAE, kryetari i Komtrr€s me 2 prili 2073, miratoi kete:

ENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Lejohen mjetet financiare per mbulimin e shpenzimeve per Qendr€n M€simore
"Jeta e Re" dhe "Terzi Mahalla" p€r komunitetin Rom, Ashkali dhe Egjiptian (RAE) ne

slrumdn prej 15.000 € p€r vitin 2013.
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga:
a. Pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e shdrbimeve i Drejtorise s€ Arsimit

dhe Shkences ne shumen prej 5000 €,
b. Pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve te Drejtorise se

Shendetesise n€ shum€n prej 5000 € dhe

c. Pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sh€rbimeve te ZyrEs per
Komunitete n€ shum€n prej 5000 €.

Obligohet Drejtoria e Arsimit *"";ffices qe n€ bashkepunim me Drejtorine e

Ekonomise dhe Financave dhe drejtorite e lartcekura q€ te sigurojne mjetet e nevojshme
per realizimin e k€tij vendimi, si dhe te gjejne modalitetet p€r pagese.

Neni 4
Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sporlit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe drejtorite e lartcekura.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Koriuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-4356
Me2.4.2013

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale, ry"it^:1 t6 Statutit

te Komunes se Prizrenit, pas propoti*it te Drejtorise se Arsimit dhe Shkences p€r

fbrmimin e komisionirpe, moniiorimin e nd€*imit t. shkolles s6 Kornpetenc€s ne lagien

"Dardania", kryetari i Komunes,me2 prill2013' mori kete

AKTVENDIM

I. Formohet dhe emerohet Komisioni profesional per monitorimin e ndertimit te

Shkolles s€ Kompetenc€s ne lagien "Dardaniai. Anetare te ketij komisioni, emdrohen:

a. Veron Aliu, nga DKA,
b. EjuP KrYeziu, nga DSHP, dhe

c. Refki Musbegu, nga DUPH'

Il.DetyrateKomisioningapikaleketijAktvendjmijane:tebejemonitorimine
ptmimeve si dhe konsultim. *" mbikeqyresin e Qevetise se Luksemburgut, t€ mbaje

shenime dhe ato (verejtje, sugjerimet, etj.) t'r prezarttoj€ ne mbledhjet qe mbahen me

p€rfaqdsuesit e Qeverisd se Luksembr-rgut' ?

IiI. Keshille Juridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur.ka te drejte

ankese Komisionit p€r Ankesa, nd afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij

Aktvendimi.

per zbatimin e ketij Aktvendimi cio t€ kr.rjdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

si dhe te emeruarit.

Me kete Aktvendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, investitori, te

em€ruarit dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
I(rvetari i Kotnr.rnes

Nr.01/06-3701
I\te 2.4.2013

I{r.yetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur me 2.4.2013 me.drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor per

ttemeli'rin e Muzeut Et.ologjik; 

ffi,. i;:::"
I. Lejohet inicimi i procedurave ligjore per marrjen e vendimit p€r themelimin e

Muzeut Etnologjik ne Prizren.

II. Mr-rzeu Einologjik planifikohet qe te vendoset nd sht€pind-objektin e rinovuar

dhe restauruar te Hysen Sheh Zades ne Prizren.

111. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifrkimit Hapesinor, q0 ne

bashkepunim me Drejtorine e Kultur€s, Rinise dhe Sportit dhe Drejtorine p6r Zhvillim

dhe Tr.uiz€m, pas marrjes se ketij konkluzioni, te procedoj€ me lenden n€ Komitetin per

Politike clhe Finarica dhe ne Kuvendin e Komunes per shqyrtim dhe miratim'

I

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Drejtoria e Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria per

Zhvillirn dhe Turizem.

Me kete konkluzion te njoftohen Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hap€sinor, Drejtoria e Kultur€s;..R-inise dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Zhvillim dhe

Turiz€m, KPF-ja, Kuvendi i Komunes, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne ftiqi qd nga dita e miratimit'

ffi__-ffi#



REPUBLIKA E KOSOVES
I(omuna e Prizlenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/0II-4357
Me 2.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 t€ Statr-rtit t€ Komun€s se Prizienit. pas plopozimit te Drejtorise se I(ultures'

Rinis€ dhe Sporlit, te c1at6s 1,g.3.20I3, pdr perkrahje financiare t€ Klubit t€ karatese

,,Ddni" nga Prizreni, me qdllim te p;es#utt:es n0 Kampionatin bot€ror t€ karatese qe

'i#il* ;;;ffi;ili i"+"' ""i'J;;;;-' 
2 prlr 20 1 3' miratoi kete:

Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinise dhe sportit' i dates

lg.3.2073,bazvar neierkesen e Klubit t€ karatese "Ddni" nga Prizreni per p€rkrahje

financiare, me qettim te pjesemarrjes ne turneun e karatese qe mbahet nga data 5 deri

me 7 prill 2013 n6 Stamboll t€ Turqis6, keshtu qe per kete qeliim lejohen mjetet ne

shumen 1000 €. 
Neni 2

\4jetet e cekura si ne nenin 1 te ketl vendimi do te lejohen pas parashtrimit te

pelqimit te dhene nga anae Federates se Sporteve te Kosoves per shkuarjen e KK "Dfini"

n€ Stamboll te Turqise me qellim te marrjes pjese ne kete turne'

Neni 3

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 t0 ketij Vendimi do- te sigurohet nga

buxheti i Komunes 
' 

pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe shdrbimeve i

Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit'

per zbatimin e k€tij vendimi il"iJ t,ria"r.n' Drejtoria e l(ultures, Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 5

Mek€teVendimtenjoftohen:DrejtoriaeKultrrres,RinisedheSportitdhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, KK "Drini" si dhe arkivi.

Neni 6

Ky Venclim hyn n€ fuqi qe nga dita e rniratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-4358
Me2.4.201.3

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit te Komu'es s€ Prizienit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kultures'

Rinise dhe Sportit, td dat€s 19.3.2013,rreth lejimitte mjeteve per mbeshtedg financiare

per Festivalin fbiklorik "Hasi Jehon-2013", kryetari i Komunds m€ 2 prill 20t3' miratoi

l(e.e: 
'ENDIMPIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETi

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultur€s, Rinise dhe Sportit, i dates

Ig.3.20l3,bazuarne kerkesen e ShKA "Mal6sori" neth lejimit te mjeteve per mbeshtetje

financiare per Festivalin Folklorik "Hasi Jehon-2013", i cili pritet t€ mbahet me 2,3, dhe

4 maj ZOii ne fshatin Gjonaj, keshtu q0 per kete qellim, lejohen mjete ne lartesi prej

5ooo €' 
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te k€tij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozifioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtorise

s€ Kultures, Rinise dhe SPortit-

Neni 3 )

per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, ShKd "Mal€sori", si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

F,C
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REPUBLII(A E KOSOVES
Komura e Prizlenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-4359
Me 2.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 51 te

Statutit t€ Komul€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise per Ekonomi dhe Financa

p6r formimin e Komisionit per plotesimin dhe ndryshimin e Rregullores per Tarifa'

i.lgarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet Kornunale nr. 01/011-4099, kryetari i Komunes, me

2 prill 2013. miratoi ket€:
{ AKTVENDIM

Me kete Aktvendim te njoftohen Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa, te emeruarit

dhe Arkivi.

L Forrnohet dhe em€rohet Komisioni per plotesimin dhe ndryshimin e Rregullores

p€r Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet Komunale rn. 01/011-4099 td dates 18

qershor 2009. Per an€tar€ te ketij Komisioni, emdrohen: 1. Fehmi Derguti, , nga DEF, 2'

Miradije Meta, nga DEF, 3. Visar Islamaj, nga DA, 4. Xhelal Susuri, nga DASh, 5' Laura

Suka, nga DShP; 6. Dukagjin Berisha, nga DGjK, 7. Reshat Mehmeti, nga DPMS, 8'

Dashurie Memgaj, nga DI dhe 9. Mubexhele Zhvti nga ZQGi, anetare' An€taret e

lartcekur, ne mbledhjen e pare do t€ zgiedhin kryesuesin e komisionit'

IL Detyrat e komisionit do te jene: caktimi i takses komunale p€r ushtrimin e

veprimtarise aiariste per biznese, te shqyrtojne dhe analizojne te gjitha tarifat aktuale dhe

pas analizes te propoiojne dhe arsyetojne tarifat e rejakonform ligjeve pozitive.

n. Ky Komision do t'ia propozoje kryetarit te Komun€s Draftrregulloren per

plotesimin dhe ndryshimin e Rregullores per Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh0rbimet

komnnale nr. 01/01 1-40gg, t€ dat€s 18 qershor 2009, me propozim q€ kjo te procedohet

pdr rniratim ne Kuvendin e Komunes'
1y. Afati i harlimit te Draftregullores se lartcekr-r do te jete 30 dite, nga dita e

mar{es sd aktvendimit.

V. Keshille juridike: Kgnder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€

ankese Komisi.onit per Antesa, nd afat prej 30 ditesh, nga dita e pranimit te ketij

Alitvendimi.

p€r zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria p€r Ekonomi dhe

Financa dhe te emeruarit.



REPUBLIKA E KOSOVES
l(ornuna e Prizrenit
Klyetari i Komunes
Nr.01/06-3701
Me2.4.20t3

I(ryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur md 2.4.2013 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Punes dhe Mireclenies Sociaie, te dates 20.3.2013,p€r
lejimin e mjetevetper p€rkrahje financiare per OJQ "Handikos" me qellim te furnizimit
me nafte. dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Pun€s dhe Mireqenies Sociale, t€ dat€s

20.3.2013,bazuar ne kerkesen e OJQ "Handikos", p€r p€rkrahje financiare p€r fumizim
me karburant-naft€, per nevojat e kesaj OJQ-je, keshtu qe, i lejohet OJQ "Handikos", qe

t€ furnizohet me karburant-nafte ne vler€ deri nd 1000 €, te operatori ekonomik, i cili ben

furnizimin e Komunes me karburante.

:t

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdeset Sektori i Prokr-rrimit, Drejtoria e

Pun€s dhe Mirdqenies Sociale, Sektori Teknik dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Punes dhe

Mir€qenies Sociale, Sektori Teknik, Drejtoria per Ekonomi dhe Financa, OJQ
"Flandiicos" si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Klyetali i Kornunes
Nr. 01i011-4360
Me 2.4.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per veteqeverisjen Lokaie dhe te

nenit 51 te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Punes dhe

Mir€qenies Sociale, te clates 20.3.2013, rreth lejimit td mjeteve per perkrahje financiare

per eitincl Dr-rrajn nga Prizreni, kryetari i Komunes md 2 prill 2013, miratoi k€te:

VENDIM
PER LE,JIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Miratohet propozimi i ore.ltots|tlJ 
t 

"or, dhe Mireqenies Sociale, i dat6s

20.3.2013,ba2aar ne i<erkesen e Arlind Durajt rreth lejimit te mjeteve pOr perkrahje me

qeilim t€ igrnizimit me gi€ra ushqimore elementare p€r femijet e porsalindur, keshtu qe

pet t ete qellim, lejohen mjete ne lartesi prej 1000 €'

Neni 2

Shr-rma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te k€tij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

se Prurds dhe Mir€qenies Sociaie.
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Punes dhe Mireqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me ket€ Venclim te njoftohe", o."I:l* Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/0i l-4361
Me 2.4.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te
nenit 51 te Statr-rtit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Zyres per Qeshtje Gjinore,
rreth lejimit te mjeteve p€r mbulimin e shpenzimeve operacionale te Qendr€s se Strehimit
te Grave dhe Fernijeve n€ Prizren, kryetari i Komunes,mE2 prill2013, miratoi kete:

ENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i ZyrEs per Qeshtje Gjinore, rreth lejimit te mjeteve per
mbulimin e shpenzimeve operacionale (rryma, uji, higfiena, mirembajtja) te Qendres se

Strehimit te Grave dhe Fdmijeve n€ Prizren, keshtu q€ per mbulimin e shpenzimeve t€
lartcekura, lejohen mjetet e nevojshme financiare per pagese t€ ketyre shpenzimeve dhe
ate per periudhen gjashtemujore te ketij viti.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve dhe se
pagesa do te behet pas parashtrimit te faturave.

Neni 3
Sigurimin e lendes djeg€se-dru per ngrohjen clendrore per Qendres se Strehimit te

Grave dhe F0mijeve ne Prizren do ta beje Drejtoria per Pune dhe Mir€qenie Sociale n€
afatin e duhur kohor.

Neni 4
P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra per Q€shtje Gjinore dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 5

Me kete Vendim te njoftohen: Zyra per Q€shtje Gjinore, Drejtoria e Punes dhe
Mir€qenies Sociale, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 6

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kr,vetari i Komunes
Nr.01i06-3701
}t482.4.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtr,u mE 2.4.2013 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Emergjences dhe Siguris€, t€ dates 21.3.2013, pet

lejirnil e shpailjes se tenderit per furnizim me pjesd per automjete, servisim dhe riparim

te automjeteve te ShZSh-se, dhe mori kdte

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Emergjences dhe Sigurise, i dat€s 21.3.2013,

per lejimin e fumizimit me pjese p€r automjete, servisim dhe riparim t€ automjeteve te

ShZSh-s€, kdshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit pdrkates.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Emergjences dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emergjenc€s

dhe Sigurise, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€.nga dita e miratimit.

i:r.{.,frt"finit #



REPUBLIKA E KOSOVES
Koiluna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0i/011-4362
Me22.3.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale' si dhe t€

ne'it 5 i te Stat*tit te Komunes s0 Prizrenit, paslropozimit t€ orhan Lopar' n€nkryetar i

I(omunes per Komunitete, to dat*s 22.3 .2013'neth telimit t€ udhetimrt zyfiar per n€ T'rqi

clhe pa_eeses se meditjeve e shpenzimeve te udh.timit (biletes se aeroplanit), kryetari i

Konrtrnes, nE22 mars 2013, miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i orhan Lopar, nenkryetar i Komunes per Komunitete' t0

dates 22.3.2013, pei f"ji*in e udhetimit zyrtar, per ne Komunen e Eskishehir te

Republikes se Turqis6, me qellim te pjesemarrjes ne Festen e Diteve te Novruzit' qe

rnbahen nga data j0 *u6 deri rne 2i marsia3, keshtu q€ p€r kete qeliim lejohet

udhetimi zyrtar otre pagesa e meditjeve per ditet e lartcekura dhe pagesa e shpenzimeve

t€ udhetimit (Uit.tet ie aeroplanit)' p€r t€ lartcekurin'

Neni 2 )

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes'- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve'

Neni 3

Perzbatiminek€tijVendimidot€kujdesen:nenkryetariiKomundsper
Komunitete dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me kete vendim te njoftohen: n€nkryetari i Komunes per Komunitete, Drejtoria e

Ekonornis€ dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Venclim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

qffii



REPUBLIKA E KOSOVES
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komr-ures
Nr" 01/011-4363
Me 2.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b tC Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas kerkeses se Shoqates per Perparimin e

Medieve "shadervani" p€r rnbeshtetje financiare te projektit "Rinia-veshtiresite dhe e

ardlrmja e tyre", kryetari i l{omun€s me 2 prill 2013, miratoi kete:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet kerkesa e Shoqat€s p€r Perparimin e Medieve "Shaddrvani" per
mbeshtetje financiare te projektit "Rinia-veshtiresite dhe e ardhmja e tyre", keshtu q€, p€r

kete qellim lejohen mjetet ne shumen prej 1000 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te k€tij Vendimi, do te sigurohet nga
buxheti i l(omunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve te Drejtorise
sE Kultures, Rinise dhe Sportit. i,

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ Vendim t€ njoftoheru Or.I:liJ. I(.,tr.rres, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave. si dhe arkivi.

Ky vendim hyn ne tuqi q€ nga a,)l*ir.,,*,r.


